ПОВЕСТКА ДНЯ
заседания комитета по законодательству о природопользовании,
экологии  и сельском хозяйстве
18 июня 2014 

Фойе зала заседаний

      11:00
	№ 1

11:00-11:10
№ 2

11:10-11:20
№ 3

11:20-11:30

№ 4

11:30-11:40
№ 5

11:40-11:50

№ 6

11:50-12:00

№ 7

12:00-12:10

	Депутатский запрос от группы депутатов Законодательного Собрания Иркутской области к Губернатору Иркутской области Д.Ф. Мезенцеву «Об обеспечении интересов населения Иркутской области в связи со строительством Богучанской ГЭС»
Докладывает: Бычков Артур Викторович  - первый заместитель министра строительства, дорожного хозяйства Иркутской области
Приглашены:
Бояринова Наталья Вениаминовна -  министр финансов Иркутской области
Родионов Владимир Анатольевич – министр социального развития, опеки и попечительства Иркутской области
Бондаренко Ирина Викторовна – министр сельского хозяйства Иркутской области

Воронцова Наталья Владимировна – министр труда и занятости Иркутской области

Абаринова Нина Геннадьевна – заместитель министра природных ресурсов и экологии Иркутской области
Корнилов Николай Геннадьевич – министр здравоохранения Иркутской области

Барышников Виталий Владимирович – министр культуры и архивов Иркутской области

Осипова Елена Александровна – министр образования Иркутской области

Лукин Валерий Алексеевич – уполномоченный по правам человека в Иркутской области

Синкевич Алексей Николаевич – заместитель директора ОГКУ «Дирекция по подготовке к затоплению ложа водохранилища Богучанской ГЭС» 

Инициативная группа жителей с. Кеуль, с. Невон, г. Усть-Илимск
Прокуратура  Иркутской области

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области

Главное правовое управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

Правовое управление Законодательного Собрания Иркутской области
Проект закона Иркутской области «О внесении изменений в часть 1 статьи 1 Закона Иркутской области «Об областной государственной поддержке деятельности, направленной на сохранение и улучшение состояния уникальной экологической системы озера Байкал».

Докладывает: Абаринова Нина Геннадьевна – заместитель министра природных ресурсов и экологии Иркутской области

Приглашены:
Прокуратура  Иркутской области

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области

Главное правовое управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

Правовое управление Законодательного Собрания Иркутской области
Проект закона Иркутской области «О внесении изменений в отдельные законы Иркутской области в связи с учреждением сетевого издания для обнародования (официального опубликования) правовых актов органов государственной власти Иркутской области, иной официальной информации»

Докладывает: Петров Алексей Александрович – директор Иркутского областного государственного научно – исследовательского казенного учреждения «Институт законодательства и правовой информации имени М.М. Сперанского"

Приглашены:
Прокуратура  Иркутской области

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области

Главное правовое управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

Правовое управление Законодательного Собрания Иркутской области
Депутатский запрос от депутата Законодательного Собрания Иркутской области Саидовой О.В. («КПРФ») к Губернатору Иркутской области С.В. Ерощенко «О регулировании численности объектов животного мира»
Докладывает: Синько Александр Васильевич – руководитель службы-главный государственный инспектор Иркутской области по охране природы
Приглашены:

Бояринова Наталья Вениаминовна -  министр финансов Иркутской области
Абаринова Нина Геннадьевна – заместитель министра природных ресурсов и экологии Иркутской области
Прокуратура  Иркутской области

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области

Главное правовое управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

Правовое управление Законодательного Собрания Иркутской области

Рассмотрение вопроса «О соблюдении законодательства в области охраны и использования объектов животного мира, объектов охоты и охотничьего хозяйства, водных биологических ресурсов на территории Иркутской области»

Докладывает: Загоскин Валерий Анатольевич – заместитель руководителя службы – заместитель главного государственного инспектора Иркутской области по охране природы
Приглашены:
Бояринова Наталья Вениаминовна -  министр финансов Иркутской области
Абаринова Нина Геннадьевна – заместитель министра природных ресурсов и экологии Иркутской области
Трубников Алексей Владимирович – председатель правления Иркутской областной общественной организации охотников и рыболовов
Прокуратура  Иркутской области

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области

Главное правовое управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

Правовое управление Законодательного Собрания Иркутской области

Рассмотрение вопроса о ходе исполнения подпрограммы «Чистая вода» на 2014-2018 гг. государственной программы Иркутской области «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2014-2018 годы.

Докладывает: Барнаков Александр Юрьевич – начальник отдела текущей деятельности управления жизнеобеспечения министерства жилищной политики и энергетики Иркутской области 

Приглашены:
Бояринова Наталья Вениаминовна -  министр финансов Иркутской области
Прокуратура  Иркутской области

Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Иркутской области

Главное правовое управление Губернатора Иркутской области и Правительства Иркутской области 

Правовое управление Законодательного Собрания Иркутской области

Разное
Председатель комитета                                                                                К.Р. Алдаров

	
	

	
	


